#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CAMPUS UNiveRsiTÁRio REITOR JOGO DAViD FERREiRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9351
E MAIL; cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 106/201 9/CCE, DE 1 8 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo
n' 23080.062320/2017-62,

RESOLVE

Art. I' DISPENSAR, a contar de 16 de abril de 2019, a servidora docente
Nelita Bortolotto, do Departamento de Metodologia de Ensino, do Colegiado do Curso de
Graduação em Letras-Língua Portuguesa e Literaturas, pra o qual foi designada pela
Portaria n' 142/2017/CCE, de 29 de setembro de 201 7.

Art. 2' Designar, pelo período de 16 de abril a 21 de setembro de 2019, as
servidoras docentes MARIA IZABEL DE BORTOLI HENTZ e CRISTIANE DALL
CORTIVO LEBLER, para comporem, na condição de titular e suplente respectivamente, o
Colegiado do Curso de Graduação em Letras-Língua Portuguesa e Literaturas, designado
através da Portaria N.' 142/2017/CCE, de 29 de setembro de 2017, e alterado através da
Portaria n' 201/201 8/CCE, de 29 de novembro de 201 8.

.lc««k:b lz'l''ü*twn l"u'V
PROF./{RNOLDO DEBATIN NETO

Diretor do'Centro de Comunicação e Expressão
Portaria n' 2854/2016/GR